[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

КАМЕНСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 № 9/4
  От 04.10.2012г.
«О порядке планирования, порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»
С целью приведения  Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Каменском сельском поселении» утвержденного решением Каменского Совета депутатов № 7/1 от 25.04.2007г. в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь ч. 3, cт. 51, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь уставом Каменского сельского поселения, Каменский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о «Порядке планирования, порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района, Волгоградской области»  (приложение 1)

2. Направить настоящее решение главе Каменского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнение данного решения возложить на главу  Каменского сельского поселения Кочергина А.В.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на досках объявления и на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района.

Председатель

Каменского Совета депутатов                                                               А.И. Сорокин
Глава

Каменского сельского поселения                                                          А.В. Кочергин

Приложение №1

Утверждено

 Каменским Советом депутатов

Городищенского муниципального района

от 04.10.2012 года  № 9/4
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ, ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Каменского  сельского поселения Городищенского муниципального района.

1.2. Положение регулирует отношения, возникающие при приватизации муниципального имущества Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района (далее - Каменского сельского поселения) и связанные с ними отношения по управлению данным имуществом, не урегулированные действующим законодательством.

1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, установленные пунктом 2 статьи 3 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.4. Продавцом муниципального имущества выступает администрация Каменского сельского поселения.

1.5. Права акционера открытых акционерных обществ, акции которых находятся в собственности Каменского сельского поселения, от имени муниципального образования осуществляет администрация Каменского сельского поселения.

2. Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Каменский Совет депутатов ежегодно утверждает Прогнозный план  приватизации муниципального имущества (далее - Программа приватизации).

2.2. Программа приватизации содержит:

перечень объектов муниципальной собственности, которые планируется приватизировать в соответствующем году, характеристику данных объектов (наименование, адрес, общая площадь, назначение и т.п.) и предполагаемые сроки приватизации; перечень планируемых к продаже муниципальных предприятий, находящихся в муниципальной собственности, акций акционерных обществ, иного муниципального имущества.

2.3. Администрация Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района ежегодно формирует Программу приватизации муниципального имущества, которая является составной частью плана развития муниципального сектора экономики и представляется на рассмотрение Каменского Совета депутатов.

Разработка проекта Программы приватизации на очередной финансовый год осуществляется администрацией Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района.

Проект программы приватизации администрацией направляется в Каменский Совет депутатов для утверждения одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год.

2.4. Администрация Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в Каменский Совет депутатов отчет о выполнении Программы приватизации за прошедший год.

Отчет содержит перечень приватизированных объектов муниципальной собственности с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

2.5. Программа приватизации и отчет о выполнении Программы приватизации за прошедший год подлежат опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3. Порядок принятия решений об условиях

приватизации муниципального имущества

3.1. Основанием для принятия решения об условиях приватизации является Программа приватизации, утвержденная решением Каменского Совета депутатов.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Каменским Советом депутатов в соответствии с Программой приватизации.

3.2. В решении должны содержаться сведения, предусмотренные Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", и иные сведения, необходимые для приватизации.

3.3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке в и  вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3.4. Со дня утверждения Программы приватизации и до момента перехода права собственности на приватизируемое муниципальное имущество к покупателю имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия или момента государственной регистрации созданного открытого акционерного общества муниципальное унитарное предприятие не вправе без согласия администрации Каменского сельского поселения:

1) сокращать численность работников предприятия;

2) совершать сделки (в том числе связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно муниципального имущества), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда;

3) получать кредиты;

4) осуществлять выпуск ценных бумаг;

5) выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.

Согласие на совершение указанных действий оформляется распоряжением администрации Каменского сельского поселения по письменному заявлению руководителя предприятия, содержащему обоснование необходимости совершения данных действий.

3.5. Изменение либо отмена решения об условиях приватизации муниципального имущества производится органом, его принявшим, в месячный срок со дня признания продажи муниципального имущества несостоявшейся.

4. Информация о приватизации муниципального имущества

4.1. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в газете «Междуречье», а также размещению на официальных сайтах в сети "Интернет", не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

4.2. Обязательному опубликованию в информационном сообщении о продаже муниципального имущества подлежат сведения, указанные в ст. 15 ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", а также иные сведения, перечень которых устанавливается органами местного самоуправления.

4.3. Информация о результатах сделки приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и на официальных сайтах в сети "Интернет", в месячный срок со дня совершения указанной сделки.

Обязательному опубликованию подлежат наименование объекта приватизации и иные позволяющие его индивидуализировать данные, цена сделки приватизации, имя (наименование) покупателя.

4.4. Опубликование информационного сообщения о продаже муниципального имущества и информации о результатах сделки приватизации муниципального имущества возлагается на администрацию Каменского  сельского поселения